
Contacto

Teléfono +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 927077H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de renovación y adquisición de dominios, certificados
electrónicos, alojamientos de los portales web y una bolsa de horas de soporte, consultoría y
asesoramiento de la última versión estable de DRUPAL.

Gestionar y renovar los diferentes dominios que tienen las entidades locales con la creación de subdominios yDescripción 
redirecciones necesarios. Adquirir los certificados electrónicos para los portales web para tener un entorno seguro y
protegido donde las entidades municipales se puedan conectar con total seguridad.
Valor estimado del contrato 120.360,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.636,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.360,83 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72261000 - Servicios de apoyo al «software».
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años desde el 1 de julio de 2024 o desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Sección Web Municipal
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del General Riera, 111

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Repositorio de ficheros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

(07010) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición y configuración del servidor, migración de los portales web y
renovación de dominios y adquisición del certificado SSL (EV) vinculado a cada página web.

Adquisición y configuración del servidor, migración de los portales web y renovación de dominios yDescripción 
adquisición del certificado SSL (EV) vinculado a cada página web.
Valor estimado del contrato 58.440,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.713,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.440,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 39.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

HILOUD SOLUTIONS, S.L.
NIF B43990076
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.085,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 927077H
Fecha de Formalización 17/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta en los dos criterios de adjudicacición
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de bolsa de 300 horas anuales de soporte, consultoría, asesoramiento y
desarrollo de la última versión estable de DRUPAL.

Servicio de bolsa de 300 horas anuales de soporte, consultoría, asesoramiento y desarrollo de la últimaDescripción 
versión estable de DRUPAL.
Valor estimado del contrato 61.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.923,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.920 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 34,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación, asesoramiento y soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

HILOUD SOLUTIONS, S.L.
NIF B43990076
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 927077h
Fecha de Formalización 17/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta en los dos criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:17 horas
La fecha es provisional

Contacto

Teléfono +034 913491454
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria. Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo al art. 157.4 de la LCSP, al usarse medios electrónicos en la licitación, la
apertura de la oferta económica no será pública.

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ts8vuuY1Ttg%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014209014 |  2024-000995353 | Fri, 20 Sep 2024 13:18:03:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5377581739488353809793029209482581691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ts8vuuY1Ttg%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

